
 

WSTĘP 

W 2020 r. czasopismo „Sport i Turystyka. Środkowoeuropejskie Czasopismo 

Naukowe” ukazuje się trzeci rok. Jest kontynuacją czasopisma „Prace Naukowe 

Akademii im. Jana Długosza w Częstochowie. Kultura Fizyczna”. W trzecim nu-

merze zostały zaprezentowane prace Autorów z różnych ośrodków naukowych 

w Polsce i na świecie.  

Część I – Dzieje kultury fizycznej i turystyki w Polsce i na świecie – odnosi 

się do następującej tematyki:  

— powstanie i rozwój Akademii Wychowania Fizycznego Józefa Piłsudskiego 

w Warszawie – Jubileusz 90-lecia;  

— aktywność fizyczna ludności ukraińskiej internowanej w obozach na terenie 

województwa łódzkiego w latach 1920–1938;  

— etos emigranta a Ferenc Puskás na tle innych uczestników igrzysk olimpijskich.  

W części II, zatytułowanej Teoria i metodyka wychowania fizycznego  

i sportu, przedstawiono trzy artykuły: 

— wychowanie fizyczne uczniów szkół ogólnokształcących na Ukrainie (wy-

brane aspekty);  

— ocena programu trenerskiego w Międzynarodowej Specjalnej Szkole dla 

Sportowców;  

— wpływ ćwiczeń plyometrycznych na zwinność, szybkość, siłę oraz siłę eks-

plozywną mięśni nóg.  

W część III, odnoszącej się do uwarunkowań zdrowia, postaw prozdrowot-

nych, jakość życia, zamieszczono artykuł omawiający ryzyko urazów incyden-

talnych i nawracających wśród młodych zawodników wybranych gier zespoło-

wych. Część IV czasopisma dotyczy problematyki turystyki i rekreacji. W tej 

części zamieszczono pracę traktującą o Cricovej jako narodowym i międzynaro-

dowym turystycznym znaku handlowym Republiki Mołdawii  

W ramach części Recenzje prof. dr hab. Tomasz Jurek przybliżył monografię 

autorstwa Eligiusza Małolepszego i Teresy Drozdek-Małolepszej pt. Kultura fi-

zyczna i turystyka w województwie wołyńskim w latach 1921–1939.  

Pragnę złożyć serdeczne podziękowania Recenzentom za cenne i życzliwe 

uwagi, podnoszące wartość niniejszego periodyku. Dziękuję za współpracę Au-

torom publikacji zamieszczonych w czasopiśmie naukowym. Jednocześnie wy-

rażam nadzieję, że liczba Osób zainteresowanych publikowaniem własnych osią-

gnięć naukowych w kolejnych wydaniach czasopisma „Sport i Turystyka. Środ-

kowoeuropejskie Czasopismo Naukowe” się poszerzy.  
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